² epistola BeCaCbGcLbLdMgOePwRfSbTbTcVn; *decr'* DaPfTeVo

³ no *in sc.* Ea, which runs the text on to c 54 without a break. De eodem *add.* Pa

⁴ doctorum MgPfTbTc; *om* Ea

⁵ Aa omits all from Ex epistola to accusetur

Ex¹ decretis² Iulii pape³, cap. xviii⁴

Decernimus non credi accusatori qui absente adversario causam suggerit⁵ ante utriusque partis discussionem⁶.

ID 5.257 med.]

¹ Ex *MgPfTbTc; In Ca

² *decr.* *CaCbLbMgPfRfTbTcTeVo; concilio FcOe

³ sumptis ex Nicena sinodo *add.* Eg, *om.* CaCbFcLbLdMgOePfPwRfTbTc

⁴ xviii *AaCbDaFbFcGcLbMgOd²OePkPrRfTbTcTeVo; xviii Ld; viii Eg; xvi. Pf; xviii Vp; *om.* CaEaMq; no *in sc.*, no break BePwOdVn. *In sc.* in *mg.* Ha²

⁵ sugg- *CaMgPfTcTeVn; subeg- PhTb

⁶ a iudice sententia non proferatur *add.* Pt

56

¹Adrianus papa, cap. i²

In criminalibus causis nec accusator, nisi per se aliquem³ accusare potest, nec accusatus per aliam⁴ personam se defendere permittitur⁵.

4L 3.118] C 5 q 3 c 2

¹ Ut nullus in criminalibus aliquem accuset aut se ipsum defendat nisi per propriam personam *add.* in *mg.* CaDaLn², Quod aliquis non potest accusare vel defendi per aliam personam in criminalibus *add.* Pa

² ii Vo; cap. i *om.* EaLc. in collecta que facit Ingelramno Mediomatrice urbis episcopo *add.* Eg, *om.*

CaFcLbLdLjMgPfPwTbTcTeVnVo

³ ss Sb

⁴ aliam CaMgPfPhTc; aliquam Tb

⁵ -itur BeCaEaLeMgPfPkPwTbTe; -atur EgGcTcVnWd

57

¹Felix² episcopis Gallie in secundo decretali³

¹ Quod accusatio non nisi ab idoneis et bone conversationis viris fieri debeat *add.* in *mg.* CaCeDaLn², Quales oporteat esse accusatores *add.* in *mg.* Tc, De accusatoribus quales debeant esse *add.* Pa, A qualibus (quibus Td) personis fieri debeat accusatio, a quibus non, et quomodo *add.* Td(*mg.* moved from c 56)Vo.

² episcopus *add.* SbTe

³ in sec. dec. *om.* Ea. viii in *mg.* Be²

Si ex utraque parte ad causam dicendam⁴ venerint, quia unus absque altero audiri non debet, querendum est in iudicio cuius sint conversationis⁵ et fidei atque suspicionis accusatores, aut qua intentione hoc faciant⁶. ⁷Quia ad hoc admitti⁸ non debent nisi bone⁹ conversationis et recte fidei viri, hi videlicet qui omni suspicione careant et bone vite¹⁰ clareant, neque infames existant.

ID 5. 248 med.]

⁴ dicendam *CaFcMgPpPwTb; discernendam Tc

⁵ sint con. *MgPpTbTc; con. sint Ca

⁶ hoc fac. *CaMgPpTb; fac. hoc Tc

⁷ Item unde supra *add.* Tc, *om.* *CaFcLdLjMgPpPwSbTbTe

⁸ ad hoc adm. *CaMgPpTb; adm. ad hoc Tc

⁹ vite et *add.* FbLgMgTc, vite *add.* GcPr, *om.* *BeCaDaDbEaFcLbLjObOdOeOfPcPpPwTbTeVnVo